Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7»

г.Реж

ПРИКАЗ

12.10.2020

 № 154/01-08

О внесении изменений в основную образовательную программу среднего

общего образования

 На основании Федерального закона «273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказа Министерства образования и науки РФ от 24.09.2020 Г. №519

«О внесении изменений в федеральный государственный стандарт среднего общего

образования, утверждённый приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заместителю директора по УВР С.С. Дудиной внести изменения в основную

образовательную программу среднего общего образования:

Раздел I.3. Система оценки достижений планируемых результатов освоения

основной образовательной программы среднего общего образования, абзац

«государственная итоговая аттестация» дополнить словами:

- Обучающийся самостоятельно выбирает уровень (базовый или профильный),

в соответствии с которым будет проводиться государственная аттестация по

учебному предмету «Математика»;

-Государственная итоговая аттестация обучающихся проводится по

обязательным предметам «Русский язык» и «Математика», а так же по

следующим учебным предметам «Литература», «Физика», «Химия»,

«Биология»,  «География», «История», «Обществознание», «Иностранный

язык», «Информатика», «Родной язык», «Родная литература», которые

обучающиеся сдают на добровольной основе по своему выбору.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-21T08:39:06+0500